
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera di G. M. n.109 del 17/11/98 con cui si richiese il Contributo Regionale 
per i lavori di riattamento Scuola Elementare sulla base di un preventivo spesa dell’Ing. Vitale 
Varrenti di Lanciano ai sensi delle Leggi Regionali n.19 del 3/5/74 e n.52 del 9/8/84; 
 
VISTO che è necessario eseguire altri lavori per il riadattamento e miglioramento per la Scuola 
Elementare di Bomba, di cui si precisa che l’anno di costruzione risale al 1961; 
 
VISTO che il Comune è proprietario dell’immobile come richiesto dall’art.1 della L.R. e che ha una 
popolazione inferiore a 10.000 abitanti; 
 
CONSIDERATO che l’edificio in parola è in effetti adibito ad esclusivo uso scolastico come 
richiesto dalla Legge Regionale; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile ai sensi dell’art.55 comma 5°, legge 
142/90; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

1 - di chiedere il Contributo Regionale per l’esercizio 2000 ai sensi delle LL.RR. 30/06/74, n.19 e 
09/08/84, n.52 e successive leggi per l’Edilizia Scolastica Minore sulla base della relazione tecnica e 
quadro economico di spesa predisposta dall’Ing. Vitale Varrenti di Lanciano ed inerenti i lavori di 
adattamento e miglioramento della Scuola Elementare di Bomba, per l’importo di £ 21.000.000; 
 
2 – gli onorari al tecnico andranno a far carico sul finanziamento dell’opera e saranno contenuti nei 
limiti delle tariffe professionali vigenti; 
 
3 – di riservarsi come successivo atto ed a contributo concesso, a provvedere all’approvazione del 
progetto esecutivo rideterminato in base al contributo regionale concesso; 
 
4 – di rendere  il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
       


